
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 32026/2024 KO 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Ždírec nad Doubravou 

se sídlem Školní 500, 582 63  Ždírec nad Doubravou, IČO: 00268542 
za rok 2023 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 1. listopadu 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
20. listopadu 2023 jako dílčí přezkoumání a ve dnech 25. a 26. března 2024 jako konečné 
přezkoumání na základě žádosti města v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 
hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, 
který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 26. března 2024. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Město Ždírec nad Doubravou 

 Školní 500  

 582 63  Ždírec nad Doubravou 
 
 
Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Libor Hartmann 
  pověření číslo 20235322186 

- kontrolor: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20235357437 

- kontrolor: JUDr. Alena Labudová 
  pověření číslo 20235326414 

- kontrolor: Ing. Luboš Zápotočný 
  pověření číslo 20245360628_1 

- kontrolor: RNDr. Arnoštka Ženčáková 
  pověření číslo 20235308408 
 
 
Podklady předložili: Ing. Bohumír Nikl - starosta 

 Ing. František Němec - místostarosta 

 Bc. Libor Málek 

                                                                          - vedoucí hospodářsko-správního oddělení 
 Naděžda Lédlová - účetní 

 Bc. Jana Uchytilová - referentka  

                                                                          Ivana Niklová - referentka 



                                                                                                                                                          2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
 
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 
Při dílčím přezkoumání města Ždírec nad Doubravou za rok 2023 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
 
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2023 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,79 %  

Podíl závazků na rozpočtu 8,31 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 5,08 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 4,41 % 

Ukazatel likvidity                                         1,23 
 
Komentář:  
K 31. 12. 2023 vykázalo město dlouhodobé pohledávky ve výši 4 790 005 Kč a dlouhodobé 
závazky ve výši 15 195 207,51 Kč. 



                                                                                                                                                          3 

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 9,45 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 27. března 2024 
 

Ing. Libor Hartmann 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Eliška Ferancová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
JUDr. Alena Labudová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Ing. Luboš Zápotočný 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
RNDr. Arnoštka Ženčáková 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
P o u č e n í  

 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 9 stran. 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Město Ždírec nad Doubravou    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou byly využity 
následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce od 22. 11. do 19. 12. 2022  
a internetových stránkách města od 22. 11. 2022 dosud  
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, 
zveřejněn dne 9. 12. 2022 na internetových stránkách města 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 29 12. 2022 pro 
příspěvkovou organizaci „Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou“, 
stanoveny radou města dne 29. 12. 2022  
Rozpočtová opatření: 
  schválena radou města (pravomoc schválena zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021):  
- č. 14/2023 dne 30. 8. 2023, zveřejněno na internetových stránkách města dne 7. 9. 2023  
  schválena zastupitelstvem města:  
- č. 4/2023 dne 20. 4. 2023, zveřejněno na internetových stránkách města dne 28. 4. 2023  
- č. 15/2023 dne 7. 9. 2023, zveřejněno na internetových stránkách města dne 14. 9. 2023  
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce od 29. 5. do 20. 6. 2023 a internetových stránkách města od  
29. 5. 2023 dosud, schválen bez výhrad zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023, schválený 
závěrečný účet zveřejněn dne 19. 6. 2023 na internetových stránkách města 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2023  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2023  
Účetní deník - předložen ke dni 31. 10. 2023 (účty 021, 042, 022, 028, 902, 041, položky 
6121, 5137) 
Knihy došlých faktur - předloženy ke dni 31. 10. 2023 (faktury č. 1 až 1036 a faktury č. P1  
až P118) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 31. 10. 2023  
- pozemky a věcná břemena faktury č. 112300001 až 112300007 
- stočné faktury č. 12300001 až 12300030 
- nájmy pozemků faktury č. 92300001 až 92300047 
- nájmy bytových a nebytových prostor faktury č. 132300001 až 132300231 
- inzeráty faktury č. 32300001 až 32300036 
- fakturace ostatní faktury č. 152300001 až 152300021 
- přenesená daňová povinnost faktury č. 122300001 až 122300021 
- EKO-KOM faktury č. 72300001 až 72300009 
- odpady firmy faktury č. 22300001 až 22300043 
- prodej dřeva faktury č. 42300001 až 42300036 
- poplatek z ubytovací kapacity faktury č. 142300001 až 142300004 
- stavební poplatky faktury č. 62300001 až 62300023 
- zálohy na služby neplátci faktury č. 182300001 až 182300205 
- zálohy na služby plátci faktury č. 172300001 až 172300038 
Faktura 
- č. FV20230189 ze dne 9. 2. 2023 (KDF č. P17) dodavatel GARNI technology a.s.  
IČO 06339115 na částku 9 989 Kč vč. DPH na GARNI 3015 Arcus, uhrazena dne 8. 2. 2023, 
výpis č. 37 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 18067 
- č. 1230231 ze dne 26. 4. 2023 (KDF č. 403) dodavatel OK COMP s.r.o. IČO 26220806  
na částku 18 599 Kč vč. DPH za FORTRON UPS Clippers 2K, uhrazena dne 5. 5. 2023, 
výpis č. 117 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 18076 



                                                                                                                                                          2 

 
- č. 20230217 ze dne 5. 5. 2023 (KDF č. 443) dodavatel TOPENÍ ŠTOREK s.r.o.  
IČO 11683716 na částku 6 258 Kč vč. DPH za odebrané zboží (např. prodloužení, madlo, 
šrouby), uhrazena dne 16. 5. 2023, výpis č. 126 (ČS), zaúčtováno na účet 042  
   Účetní doklad č. 804 ze dne 15. 5. 2023 ve výši 669 950,57 Kč na zařazení víceúčelového 
hřiště Kohoutov - přístavba toalet na účet 021, technické zhodnocení inv. č. 1429 
- č. 001/2023 ze dne 19. 4. 2023 (KDF č. 489) dodavatel Radovan Novotný IČO 61190209 
na částku 253 000 Kč za dodání a instalaci zařízení pro digitální projekci s prostorovým 
ozvučením hlediště kina, uhrazena dne 17. 5. 2023, výpis č. 127 (ČS), zaúčtováno na účet 
042 (022), inv. č. 5/C 
- č. 2023014 ze dne 12. 5. 2023 (KDF č. 495) dodavatel Lubor Béna IČO 73604712 na 
částku 66 749 Kč s přenesenou daňovou povinností na schody a nerezové zábradlí, 
uhrazena dne 19. 5. 2023, výpis č. 129 (ČS), zaúčtováno na účet 042  
- č. 82023 ze dne 30. 5. 2023 (KDF č. 533) dodavatel Kamenictví Hlinsko s.r.o.  
IČO 05120527 na částku 56 617 Kč s přenesenou daňovou povinností na výrobu žulových 
schodů a jejich montáž, uhrazena dne 14. 6. 2023, výpis č. 153, zaúčtováno na účet 042  
Účetní doklad č. 807 ze dne 17. 6. 2023 ve výši 637 702,47 Kč na zařazení zábradlí  
a schodů DPS č. p. 560, technické zhodnocení inv. č. 302 
- č. 652023 ze dne 25. 5. 2023 (KDF č. 521) dodavatel Svazek obcí Podoubraví  
IČO 70924937 na částku 6 000 Kč na zpracování žádosti o dotaci včetně následné 
administrace pro projekt „Územní plán“, uhrazena dne 8. 6. 2023, výpis č. 147 (ČS), 
zaúčtováno na účet 041 
- č. SP0322302273 ze dne 5. 9. 2023 (KDF č. 828) dodavatel STROM PRAHA a.s.  
IČO 25751069 na částku 2 760 000 bez DPH (3 339 600 Kč vč. DPH) za traktor JOHN 
DEER 5100 M, čelní nakladač JOHN DEER, komplet STS 6T a BMF 675, rampovač  
s přidržovačem SAMI, uhrazena dne 25. 9. 2023, výpis č. 245 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
(022), inv. č. 2156 v hodnotě 2 151 147,80 Kč včetně souvisejících nákladů (traktor, 
nakladač a rampovač) a inv. č. 2157 v hodnotě 634 000 Kč (vyvážečka), TP ze dne  
13. 9. 2023, skutečně uhrazená cena (ke kupní smlouvě ze dne 27. 7. 2022) zveřejněna  
na profilu zadavatele  
- č. 22023185 ze dne 20. 10. 2023 (KDF č. 975) dodavatel Vade Bohemia s.r.o.  
IČO 64256626 na částku 42 358 Kč s přenesenou daňovou povinností za reklamní zařízení 
na FS TATRAN (pevné spojení se zemí - kotvení do betonového fundamentu), uhrazena dne 
20. 10. 2023, výpis č. 268 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (021), inv. č. 1452 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 10. 2022 (2x Česká spořitelna a.s., Česká národní 
banka, Československá obchodní banka a.s. - běžné účty, Česká spořitelna, a.s. - spořicí 
účet, 3x České spořitelna, a.s. - peněžní fondy, Česká spořitelna, a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady  
- Účetní doklad č. 801 ze dne 2. 2. 2023 ve výši 4 081 747,60 Kč na zařazení chodníku  
na účet 021, inv. č. 2812, Kolaudační souhlas ze dne 2. 2. 2023 vydaný Městským úřadem 
Chotěboř na užívání stavby „Novostavba chodníku, Ždírec nad Doubravou - SO 101 Chodník 
v Novém Ransku“ 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 10. 2022 (příjmové doklady č. P1 až P773 a výdajové 
doklady č. V1 až V461) 
Pokladní doklady 
- za období 25. 10. až 31. 10. 2023 (příjmové č. P754 až P773, výdajové č. V454 až V461) 
- Výdajový pokladní doklad č. V96 ze dne 8. 3. 2023 na částku 1 728 Kč, úhrada faktury  
č. 9092053932, dodavatel Lidl Česká republika v.o.s. IČO 26178541 za mikrovlnnou troubu, 
zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 5650 
Evidence poplatků - neuhrazené poplatky za komunální odpad a psy ke dni 31. 10. 2023 
Mzdová agenda - Rozúčtování mezd za říjen 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní 
 - Účetní závěrka města za rok 2022 schválena zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023 



                                                                                                                                                          3 

- Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad 
Doubravou“ za rok 2022 schválena radou města dne 12. 4. 2023 
Smlouvy o dílo 
- Smlouva o dílo č. 24-SOD-2022-122 ze dne 24. 12. 2022, na akci „Dokončení vrchních 
částí komunikace pro ZTV v ul. V Údolí“ zhotovitel M-SILNICE a.s., IČO 42196868, cena díla 
2 138 867,60 Kč bez DPH, 2 588 029,80 Kč včetně DPH, termín dokončení a předání díla 
30. 6. 2023, schválena radou města dne 31. 10. 2022, smlouva zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 3. 1. 2023 
- Faktura č. 1242330045 ze dne 11. 5. 2023 (KDF č. 491) ke Smlouvě o dílo  
č. 24-SOD-2022-122 ze dne 24. 12. 2023, na akci „Dokončení vrchních částí komunikace 
pro ZTV v ul. V Údolí“ zhotovitel M-SILNICE a.s., IČO 42196868, na částku 437 155,37 Kč 
bez DPH, 528 958 Kč včetně DPH, uhrazena dne 9. 6. 2023 výpis č. 148 (ČS), zaúčtováno 
na účet 042 
- Faktura č. 1242330049 ze dne 8. 6. 2023 (KDF č. 590) ke Smlouvě o dílo  
č. 24-SOD-2022-122 ze dne 24. 12. 2023, na akci „Dokončení vrchních částí komunikace 
pro ZTV v ul. V Údolí“ zhotovitel M-SILNICE a.s., IČO 42196868, na částku 1 768 033,67 Kč 
bez DPH, 2 139 320,74 Kč včetně DPH, uhrazena dne 7. 7. 2023 výpis č. 176 (ČS), 
zaúčtováno na účet 042, zařazeno na účet 021 dne 21. 7. 2023, inventární číslo 2817 
- Skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy ve výši 2 205 189,04 Kč bez DPH,  
2 668 278,74 Kč včetně DPH zveřejněna na profilu zadavatele dne 30. 7. 2023 
- Kupní smlouva ze dne 29. 12. 2022, na akci „Modernizace veřejného osvětlení ve městě 
Ždírec nad Doubravou“ prodávající Osvětlení a energetické systémy a.s., IČO 25088092, 
cena díla 3 189 500 Kč bez DPH, 3 859 295 Kč včetně DPH, termín plnění do 30. 6. 2023, 
schválena radou města dne 7. 12. 2022, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne  
3. 1. 2023 
- Faktura č. 2623340210 ze dne 31. 3. 2023 (KDF č. 304) ke Kupní smlouvě ze dne  
29. 12. 2022 na akci „Modernizace veřejného osvětlení ve městě Ždírec nad Doubravou“ 
prodávající Osvětlení a energetické systémy a.s., IČO 25088092, na částku 2 568 058,33 Kč 
bez DPH, přenesená daňová povinnost, uhrazena dne 25. 4. 2023 výpis č. 22 (ČNB), 
zaúčtováno na účet 042 
- Předávací protokol ze dne 26. 6. 2023 
- Faktura č. 2623340398 ze dne 27. 6. 2023 (KDF č. 622) ke Kupní smlouvě ze dne  
29. 12. 2022 na akci „Modernizace veřejného osvětlení ve městě Ždírec nad Doubravou“ 
prodávající Osvětlení a energetické systémy a.s., IČO 25088092, na částku 621 441,67 bez 
DPH, přenesená daňová povinnost, uhrazena dne 28. 6. 2023 (ČNB výpis č. 33), zaúčtováno 
na účet 042, zařazeno na účet 021 dne 27. 6. 2023, inventární číslo 2956 
- Skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy ve výši 3 189 500 Kč bez DPH, 3 859 295 Kč 
včetně DPH zveřejněna na profilu zadavatele dne 27. 7. 2023 
Smlouvy o převodu majetku 
- Kupní smlouva ze dne 12. 12. 2022 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
1. 2. 2023, nákup pozemků p.č. st. 33 vč. stavby č.e.2, p.č. 16, p.č. 17/1 a p.č. 17/2  
o celkové výměře 1 428 m2 v k.ú. Horní Studenec schválen zastupitelstvem města  
dne 8. 12. 2022, kupní cena ve výši 1 537 500 Kč uhrazena zálohou ve výši 200 000 Kč  
dne 1. 12. 2022, doplatek ve výši 1 337 500 Kč uhrazen dne 6. 3. 2023, výpis č. 61 (ČS), 
zařazení koupených pozemků na účet 031 v hodnotě 419 930 Kč a budovy na účet 021  
v hodnotě 1 119 570 Kč  
- Kupní smlouva ze dne 8. 9. 2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
20. 9. 2023, nákup pozemku p.č. 308/3 o výměře 78 m2 v k.ú. Staré Ransko schválen 
zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023, kupní cena ve výši 23 400 Kč uhrazena dne  
21. 9. 2023, výpis č. 241 (ČS), zařazení koupeného pozemku na účet 031 v hodnotě  
25 600 Kč,  
- Kupní smlouva ze dne 28. 6. 2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
12. 7. 2023, nákup pozemků p.č. 7/2 a p.č. 25/2 o celkové výměře 3 927 m2 v k.ú. Údavy 
schválen zastupitelstvem města dne 20. 4. 2023, kupní cena ve výši 942 480 Kč uhrazena 



                                                                                                                                                          4 

dne 21. 8. 2023, výpis č. 215 (ČS), zařazení koupených pozemků na účet 031 v hodnotě  
951 580 Kč  
- Kupní smlouva ze dne 4. 10. 2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
30. 10. 2023, nákup pozemků p.č. 809 a p.č. 708/89 o celkové výměře 55 m 2 za cenu  
11 000 Kč a prodej pozemku p.č. 708/90 o výměře 31 m2 za cenu 7 502 Kč vše v k.ú. Horní 
Studenec schválen zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023, záměr prodeje zveřejněný  
na úřední desce a internetových stránkách města od 24. 2. 2023 do 15. 3. 2023, kupní cena 
ve výši 11 000 Kč uhrazena dne 17. 10. 2023, výpis č. 265 (ČS), zařazení koupeného 
pozemku v účetní hodnotě 14 700 Kč na účet 031, kupní cena ve výši 7 502 Kč uhrazena 
dne 25. 10. 2023, výpis č. 271 (ČS), vyřazení prodaného pozemku v účetní hodnotě  
1 600,90 Kč na účet 554  
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j, ZSVM/HHB/4397/2022-
HHBM na město ze dne 28. 12. 2022 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
17. 2. 2023, nabytí pozemků p.č. 213/6, 213/8, 213/9 a 213/10 o celkové výměře 863 m 2  
v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou schváleno zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, 
převodce Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
IČO 69797111, zaúčtováno v hodnotě 38 835 Kč na účet 031 
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva na město a smlouva o sjednání jiných 
věcných práv ze dne 3. 8. 2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni  
15. 8. 2023, převod pozemku p.č. 275/38 o výměře 22 m2 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
schválen zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023, převodce Správa železnic, státní 
organizace IČO 70994234, zaúčtováno v hodnotě 69 Kč na účet 031 a 401 
- Kupní smlouva ze dne 29. 6. 2023 kupující obec Hudlice IČO 00233285 na prodej 
speciálního vozu cisternového LIAZ a příslušenství, kupní cena 490 000 Kč rozdělena do tří 
splátek (poslední splátka 30. 6. 2025) schválena radou města dne 7. 6. 2023, automobil 
vyřazen z účtu 022 (082) v hodnotě 715 626 Kč, příslušenství z účtů 028 (088) v hodnotě  
84 909 Kč a 902 v hodnotě 17 359,60 Kč, první splátka ve výši 200 000 Kč uhrazena dne  
20. 7. 2023, výpis č. 189 (ČS), zbývající část evidována jako pohledávka na účtu 469 
Darovací smlouvy 
- Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 30/2023 (město jako dárce) ze dne 10. 5. 2023 
(obdarovaný PERUN HLUBOKÁ, z.s. IČO 26525631) finanční dar ve výši 15 000 Kč  
na podporu pořádání závodu základních škol DRACUP a na pořádání dračích lodí 2023, 
poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem města dne 12. 4. 2023, dar vyplacen dne  
15. 8. 2023 výpis č. 141 (ČS)  
 - Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 34/2023 (město jako dárce) ze dne 16. 6. 2023 
(obdarovaný Sbor dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou IČO 60127228) finanční dar 
ve výši 790 000 Kč na pořízení tanečního parketu na hasičském cvičišti, stanů a pivních 
setů, poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem města dne 15. 6. 2023, dar vyplacen dne  
19. 6. 2023 výpis č. 158 (ČS)  
- Darovací smlouva ze dne 14. 8. 2023 (dárce Czech LANa, s.r.o. IČO 27479803) finanční 
dar ve výši 12 000 Kč na podporu konání dětské akce "Rozloučení z prázdninami", dar přijat 
dne 15. 8. 2023 výpis č. 210 (ČS)  
Smlouvy nájemní 
- Pachtovní smlouva ze dne 1. 5. 2023 na propachtování pozemků p.č. 600, 710, 777/42  
a 777/169 v k.ú. Ždírec nad Doubravou a pozemku p.č. 781 v k.ú. Nový Studenec (pachtýř 
RANČ 3xD spol. s r.o. IČO 25273582) za účelem provozování rostlinné výroby, pachtovné   
v roční výši 5 682 Kč, záměr zveřejněn od 10. 3. do 27. 3. 2023, schváleno radou města  
dne 12. 4. 2023 
- Nájemní smlouva ze dne 1. 7. 2023 na pronájem nemovitosti č.p. 14 na pozemku  
p.č. st. 43/2 v k.ú. Horní Studenec (nájemce Jana Somsiová IČO 19228155) za účelem 
provozování podnikatelské činnosti, nájemné a úhrada za služby v celkové výši 2 825 Kč 
měsíčně, záměr zveřejněn od 28. 4. do 17. 5. 2023, schváleno radou města dne 24. 5. 2023 
Smlouvy o přijetí úvěru - Smlouva o úvěru č. 0713355119/LCD ze dne 14. 12. 2022, věřitel 
Komerční banka, a.s. IČO 45244782, sjednaná výše úvěru 20 000 000 Kč, účel úvěru 
- „projekty (investiční akce) realizované klientem v roce 2023“, splatnost úvěru do  



                                                                                                                                                          5 

31. 12. 2027, schváleno zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, k 31. 10. 2023 čerpáno  
5 587 500 Kč 
Smlouvy o věcných břemenech - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. IE-12-2008307/VB/14 ze dne 25. 5. 2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí 
ke dni 5. 6. 2023 schválena radou města dne 10. 5. 2023, dotčeno 13 pozemků v k.ú. Horní 
Studenec, oprávněná ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, jednorázová náhrada ve výši  
112 700 Kč bez DPH uhrazena dne 7. 7. 2023 na základě vydané faktury č. 112300005, 
výpis č. 176 (ČS), zaúčtováno na účet 609 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
 - Veřejnoprávní smlouva č. 1/2023 ze dne 21. 2. 2023 uzavřena se spolkem TATRAN Ždírec 
nad Doubravou, z.s. IČO 00268542, neinvestiční dotace ve výši 555 000 Kč na činnost 
spolku, správu stadiónu a údržbu provozní budovy, žádost ze dne 9. 11. 2022, poskytnutí 
dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, smlouva 
zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 3. 3. 2023, dotace částečně 
vyplacena ve dnech 2. 3. 2023 (částka 95 000 Kč) výpis č. 57 (ČS), 24. 5. 2023 (částka  
95 000 Kč) výpis č. 134 (ČS) a 5. 9. 2023 (částka 182 500 Kč) výpis č. 228 (ČS), vyúčtování 
poskytnuté dotace do 15. 3. 2024 
- Veřejnoprávní smlouva č. 5/2023 ze dne 24. 2. 2023 uzavřena se spolkem Sbor 
dobrovolných hasičů Údavy IČO 15060390, neinvestiční dotace ve výši 15 500 Kč za účelem 
podpory kulturních a sportovních akcí, žádost ze dne 7. 11. 2022, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, dotace vyplacena dne 
15. 3. 2023 výpis č. 69 (ČS), Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 29. 10. 2023, 
čerpání ve výši 14 000 Kč, vratka nevyčerpané části dotace ve výši 1 500 Kč uhrazena dne  
27. 10. 2023 výpis č. 273 (ČS) 
Dohoda o pracovní činnosti - Dodatek č. 1 k dohodě o pracovní činnosti uzavřené dne  
28. 7. 2022 na dobu určitou uzavřený dne 30. 12. 2022 (úklid kulturního zařízení města,  
os. č. 408), předmět dodatku změna výše odměny na 130 Kč za hodinu, za říjen sjednána 
odměna 5 720 Kč, vyplacena dne 10. 11. 2023 výpis č. 285 (ČS) 
Dohoda o provedení práce - ze dne 14. 10. 2023 (fotografování na vítání občánků, os. č. 
511), za říjen sjednána odměna 6 000 Kč, vyplacena dne 10. 11. 2023 výpis č. 285 (ČS) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 
   Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky „Úsekové měření rychlosti v obci Údavy“ 
- Plná moc ze dne 23. 1. 2023 
- Oznámení výběrového řízení a zadávací dokumentace ze dne 2. 2. 2023, zaslána 3 x 
elektronicky včetně všech příloh dne 2. 2. 2023 
- Doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 6. 2. 2023, zasláno všem osloveným 
dodavatelům elektronicky dne 6. 2. 2023   
- 3 x nabídka 
- Protokol o otevírání obálek a jednání komise o posouzení a hodnocení nabídek ze dne  
15. 2. 2023 
- Usnesení rady města ze dne 1. 3. 2023 o výběru nabídky a pověření starosty podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem 
- Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 2. 3. 2023 
- Oznámení o výběru dodavatele ze dne 2. 3. 2023 zasláno dne 8. 3. 2023 
- Kupní smlouva ze dne 13. 3. 2023, na akci „Oboustranný systém úsekového měření v obci 
Údavy“ prodávající DOSIP Servis, s.r.o., IČO 27720713, cena díla 1 566 900 Kč bez DPH, 
1 895 949 Kč včetně DPH, termín dodání do tří měsíců od uzavření smlouvy, smlouva 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 3. 2023  
- Předávací protokol ze dne 5. 5. 2023 
- Faktura č. 2023105 ze dne 15. 5. 2023 (KDF č. 509) ke Kupní smlouvě ze dne 13. 3. 2023, 
na akci „Dodání a instalace oboustranného systému úsekového měření v obci Údavy“ 
prodávající DOSIP Servis, s.r.o., IČO 27720713, cena díla 1 566 900 Kč bez DPH, 
přenesená daňová povinnost, uhrazena dne 26. 5. 2023 výpis č. 136 (ČS), zaúčtováno na 
účet 042, zařazeno na účet 022, inventární číslo 2514 



                                                                                                                                                          6 

- Skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy ve výši 1 566 900 Kč bez DPH, 1 895 949 Kč 
včetně DPH, zveřejněna na profilu zadavatele dne 27. 7. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 8. 12. 2022, 16. 2. 2023,  
20. 4. 2023, 15. 6. 2023, 25. 8. 2023, 7. 9. 2023 a 19. 10. 2023 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 11. 1. 2023, 25. 1. 2023, 8. 2. 2023, 
1. 3. 2023, 22. 3. 2023, 12. 4. 2023, 10. 5. 2023, 24. 5. 2023, 30. 5. 2023, 7. 6. 2023,  
21. 6. 2023, 10. 7. 2023, 26. 7. 2023, 16. 8. 2023, 30. 8. 2023, 20. 9. 2023 a 11. 10. 2023 
Výsledky kontrol zřízených organizací - Protokol o kontrole provedené u Základní školy  
a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou, příspěvkové organizace, ze dne 31. 3. 2023 za 
období od 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2025 až 2026 zveřejněn na úřední desce  
od 21. 11. do 21. 12. 2023 a internetových stránkách města od 21. 11. 2023 dosud, schválen 
zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn 
dne 12. 12. 2023 na internetových stránkách města 
Rozpočtové opatření -  č. 20/2023 schváleno radou města dne 29. 11. 2023 (pravomoc 
schválena zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021), zveřejněno na internetových stránkách 
města dne 30. 11. 2023  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023  
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 1 až 1272 a č. P1 až P131) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 31. 12. 2023: 
č. 1 – Stočné (faktura č. 1230001 až 1230033) 
č. 2 – LKO firmy (faktura č. 2230001 až 2230086) 
č. 3 – Inzeráty (faktura č. 3230001 až 3230042) 
č. 4 – Lesy (faktura č. 4230001 až 4230050) 
č. 5 – LDO služby (faktura č. 5230001) 
č. 6 – Správní poplatky stavební (faktura č. 6230001 až 6230006) 
č. 7 – EKO-KOM (faktura č. 7230001 až 7230009) 
č. 8 – Umístění rekl. tabulí na majetku města (faktura č. 8230001 až 8230003) 
č. 9 – Pronájmy pozemků (faktura č. 9230001 až 9230063) 
č. 11 – Věcná břemena a prodej pozemků s DPH (faktura č. 11230001 až 11230007) 
č. 12 – Přenesená daňová povinnost (faktura č. 12230001 až 12230023) 
č. 13 – Nájmy byty, nebyty (faktura č. 13230001 až 13230254) 
č. 14 – Poplatek z ubytovací kapacity (faktura č. 14230001 až 14230004) 
č. 15 – Ostatní (faktura č. 15230001 až 15230027) 
č. 17 – Služby nebyty, plátci DPH (faktura č. 17230001 až 17230038) 
č. 18 – Služby byty, nebyty neplátci DPH (faktura č. 18230001 až 18230226) 
Faktura 
- č. 230100020 ze dne 20. 11. 2023 (KDF č. 1104) dodavatel Pavel Láznička IČO 49982664 
na částku 43 583 Kč bez DPH za montáž EZS v kině, uhrazena dne 4. 12. 2023 výpis č. 303 
(ČS), zaúčtováno na účet 042 (022) v pořizovací ceně 52 735,43 Kč, inv. č. 6IC1 
- č. 230101207 ze dne 28. 11. 2023 (KDF č. 1147) dodavatel TRIGI, s.r.o. IČO 64256766  
na částku 26 318 Kč vč. DPH za nákup plachty 1m2 - Polymar 8205, uhrazena dne  
8. 12. 2023 výpis č. 307 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028) inv. č. 18100 
- č. 22306236 ze dne 30. 11. 2023 (KDF č. 1150) dodavatel EMPORO, s.r.o. IČO 28372158 
na částku 2 573,32 Kč vč. DPH za nákup nádoby na posyp objem 50l, uhrazena  
dne 5. 12. 2023 výpis č. 304 (ČS), zaúčtováno na účet 501 (902) inv. č. 5651 
- č. 2023155 ze dne 11. 12. 2023 (KDF č. 1214) dodavatel Ondráček vodo-topo-plyn, s.r.o. 
IČO 28828054 na částku 125 770 Kč vč. DPH za provedené plynoinstalatérské práce  



                                                                                                                                                          7 

v budovách v majetku města Ždírec nad Doubravou, uhrazena dne 20. 12. 2023 výpis č. 316 
(ČS), zaúčtováno na účet 518 
- č. 2023100067 ze dne 20. 11. 2023 (KDF č. 1114) dodavatel DMC Havlíčkův Brod, s.r.o. 
IČO 28828054 na částku 184 343,50 Kč vč. DPH za výkon koordinátora BOZP a výkon 
autorského dozoru projektanta "St. úpravy MK ulice Ke Stadiónu, Ždírec Nad Doubravou", 
uhrazena dne 11. 12. 2023 výpis č. 308 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2360037 ze dne 8. 12. 2023 (KDF č. 1174) dodavatel Základní škola a Mateřská škola 
Ždírec nad Doubravou IČO 70909709 na částku 100 470 Kč vč. DPH za odebrané obědy  
za měsíc listopad pro DPS, uhrazena dne 11. 12. 2023 výpis č. 308 (ČS), zaúčtováno 
na účet 518 
- č. 2023100084 ze dne 8. 12. 2023 (KDF č. 1177) dodavatel DMC Havlíčkův Brod, s.r.o. 
IČO 25284525 na částku 134 915 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci "ZTV pro 2 RD, 
Benátky u Ždírce nad Doubravou", uhrazena dne 11. 12. 2023 výpis č. 308 (ČS), zaúčtováno 
na účet 042 
- č. 23026 ze dne 7. 12. 2023 (KDF č. 1185) dodavatel ELTER, s.r.o. IČO  49814419  
na částku 388 090 Kč vč. DPH za montážní práce a materiál na VO v obci Horní Studenec, 
uhrazena dne 11. 12. 2023 výpis č. 308 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
- č. SP0322302976 ze dne 21. 12. 2023 (KDF č. 1226) dodavatel STROM PRAHA a.s.  
IČO 25751069 na částku 56 879 Kč vč. DPH za paletizační vidle Sigma a lopatu univerzální 
Sigma, uhrazena dne 21. 12. 2023 výpis č. 319 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028)  
v pořizovací ceně 47 000 Kč, inv. č. 18103 a 18104 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 k běžným účtům (2x Česká spořitelna, a.s., 
Československá obchodní banka, a.s., Česká národní banka), spořicímu účtu (Česká 
spořitelna, a.s.), k sociálnímu fondu (Česká spořitelna, a.s.), fondu rozvoje bydlení (Česká 
spořitelna, a.s.), fondu vodního hospodářství (Česká spořitelna, a.s.), úvěrovému účtu 
(Česká spořitelna, a.s.), termínovanému účtu (Česká spořitelna, a.s. - fond vodního 
hospodářství) 
Účetní doklady 
 - za období 1. 12. až 12. 12. k výpisu č. 300 až 309 (ČS) 
- účetní doklad č. 00815 ze dne 8. 12. 2023, na účet 021 zařazena stavba "VO 12 RD 
Kohoutov" v pořizovací ceně 938 772,18 Kč (inv. č. 2957) a stavba "plynovod 12 RD 
Kohoutov" v pořizovací ceně 811 887,51 Kč (inv. č. 2958), zařazeny na základě 
kolaudačních souhlasů "Obytný soubor RD Kohoutov - veřejné osvětlení" a "Obytný soubor 
RD Kohoutov - plynovod" ze dne 8. 12. 2023 
- účetní doklad č. 00814 ze dne 31. 12. 2023, z účtu 021 vyřazeny stavby v pořizovací ceně 
706 039,46 Kč (demontáž VO), z účtu 022 majetek v pořizovací ceně 122 591 Kč (traktor, 
zesilovací sestava), z účtu 028 drobný dlouhodobý majetek v pořizovací ceně  
849 319,90 Kč, z účtu 902 v pořizovací ceně 230 044,55 Kč a z účtu 901 vyřazen drobný 
nehmotný majetek v pořizovací ceně 2 940 Kč 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2023 (příjmové pokladní doklady č. 1 až 925  
a výdajové pokladní doklady č. 1 až 556) 
Pokladní doklady 
 - za měsíc prosinec 2023 (příjmové pokladní doklady č. 774 až 925 a výdajové pokladní 
doklady č. 462 až 556) 
- Výdajový pokladní doklad č. 550 ze dne 27. 12. 2023 na částku 2 767 Kč, faktura  
č. 7153048035 dodavatel NWT a.s. IČO 63469511 za Set-top box Arris, zaúčtováno na účet 
501 (902), inv. č. 15192 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 11. 12. 2023 
Prezenční listina účastníků školení k provedení inventarizace ze dne 12. 12. 2023 
2x Inventarizační zpráva ze dne 23. 2. 2024 (fyzická a dokladová) 
Evidence majetku – předloženy přírůstky a úbytky ke dni 31. 12. 2023 
Mzdová agenda - Rozúčtování mezd za prosinec 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
 



                                                                                                                                                          8 

 
Účetnictví ostatní 
- účetní výkazy a účetní záznamy vyhotoveny dne 9. 2. 2024 
- Soupis dlouhodobého majetku s dotací k 31. 12. 2023 
Smlouvy o dílo 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2022 uzavřený dne 27. 10. 2023  
se zhotovitelem INSTAV Hlinsko a.s. IČO 25284959 na stavební práce na základě veřejné 
zakázky "Stavební úpravy MK ulice Ke Stadiónu Ždírec nad Doubravou", předmět dodatku 
méněpráce, nová cena díla 20 501 689,36 Kč bez DPH (24 807 044,13 Kč vč. DPH) a termín 
ukončení a předání díla nejpozději do 15. 11. 2023, na profilu zadavatele zveřejněn  
dne 30. 10. 2023 
Faktura č. 5151230229 ze dne 31. 10. 2023 (KDF č. 1011) dodavatel INSTAV Hlinsko a.s. 
IČO 25284959 na částku 4 422 859,30 Kč vč. DPH za provedené stavební práce na akci 
"Stavební úpravy MK ulice Ke Stadiónu, Ždírec nad Doubravou", uhrazena dne 16. 11. 2023 
(částka 1 648 163,40 Kč) výpis č. 57 (ČNB) a dne 28. 11. 2023 (částka 2 774 695,90 Kč) 
výpis č. 298 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
Faktura č. 5151230265 ze dne 24. 11. 2023 (KDF č. 1122) dodavatel INSTAV Hlinsko a.s. 
IČO 25284959 na částku 301 922,03 Kč vč. DPH za provedené stavební práce na akci 
"Stavební úpravy MK ulice Ke Stadiónu, Ždírec nad Doubravou", uhrazena dne 30. 11. 2023 
výpis č. 299 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 12. 2022 uzavřený dne 10. 10. 2023  
se zhotovitelem PROFISTAV Litomyšl, a.s. IČO 27742741 na stavební práce na základě 
veřejné zakázky "Obytný soubor RD Kohoutov", předmět dodatku vícepráce a méněpráce, 
nová cena díla 14 416 297,99 Kč bez DPH (17 443 722,96 Kč vč. DPH), na profilu 
zadavatele zveřejněn dne 13. 10. 2023 
Faktura č. FO2300399 ze dne 31. 10. 2023 (KDF č. 1009) dodavatel PROFISTAV Litomyšl, 
a.s. IČO 27742741 na částku 622 297,35 Kč bez DPH (PDP) za "Obytný soubor RD 
Kohoutov", uhrazena dne 6. 11. 2023 výpis č. 55 (ČNB), zaúčtováno na účet 042 
Smlouvy o převodu majetku - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
č.j: UZSVM/HHB/3791/2023-HHBM ze dne 29. 9. 2023 (převodce Česká republika - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových IČO 69797111) s právními účinky vkladu  
do katastru nemovitostí ke dni 10. 11. 2023, převod pozemku p.č. 286/3 (hodnota v účetní 
evidenci 16 223 Kč) a pozemku p.č. 286/9 (hodnota v účetní evidenci 1 995 Kč) v k.ú. 
Stružinec schválen zastupitelstvem města dne 7. 9. 2023, zaúčtováno na účet 031 a 401 
Darovací smlouvy - Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 1/2023 (město jako 
obdarovaný) ze dne 23. 11. 2023 (dárce Sbor dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou 
IČO 60127228), přijetí finančního daru ve výši 211 000 Kč schváleno radou města  
dne 20. 11. 2023, dar přijat ve dnech 2. 12. 2023 (70 000 Kč) výpis č. 301 (ČS), 3. 12. 2023 
(70 000 Kč) výpis č. 302 (ČS) a 4. 12. 2023 (71 000 Kč), výpis č. 303 (ČS), zaúčtováno  
na účet 672  
Smlouvy nájemní - Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 1. 12. 2023 (město pronajímatel), 
pronájem pozemku p.č. 223/1 v k.ú. Nový Studenec za účelem užívání k uložení skládky 
zeminy schválen radou města dne 29. 11. 2023, záměr pronájmu zveřejněn  
od 13. 11. do 29. 11. 2023, nájemné ve výši 4 000 Kč měsíčně, doba nájmu od 1. 12. 2023 
do 31. 12. 2024, nájemné za prosinec 2023 uhrazeno dne 18. 12. 2023 výpis č. 314 (ČS) 
Smlouvy o věcných břemenech 
- Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2020047/VB/01 ze dne  
7. 11. 2023 s právními účinky vkladu ke dni 5. 12. 2023, dotčené pozemky p.č. 530 a 514/1  
v k.ú. Kohoutov, schváleno radou města dne 20. 11. 2023, jednorázová náhrada ve výši  
1 000 Kč bez DPH bude uhrazena oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035 v roce 
2024 (na analytické účty pro VB přeúčtováno dne 5. 12. 2023) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace 
FV02867.0526 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2023“, uzavřena dne 
10. 7. 2023, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 150 000 Kč na realizaci 
projektu „Chodníky a zpevněné plochy u Muzea v Horním Studenci", žádost o poskytnutí 



                                                                                                                                                          9 

dotace ze dne 12. 5. 2023, závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace ze dne  
11. 1. 2024 
Faktura č. 23073 ze dne 5. 12. 2023 (KDF č. 1156) dodavatel Martin Štěpánek  
IČO 49978454 na částku 305 000 Kč vč. DPH za zhotovení chodníku a zpevněné plochy  
u Muzea v Horním Studenci, uhrazena dne 11. 12. 2023 výpis č. 308 (ČS), zaúčtováno  
na účet 042 (021), inv. č. 2821  
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Vyúčtování dotace ze dne  
30. 11. 2023 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2023 ze dne 21. 2. 2023 uzavřené se spolkem 
TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s. IČO 00268542, neinvestiční dotace ve výši 555 000 Kč 
na činnost spolku, správu stadiónu a údržbu provozních budov, skutečně čerpaná částka dle 
podmínek smlouvy 180 000 Kč 
Zápis z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 7. 12. 2023 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 1. 11. 2023, 20. 11. 2023,  
29. 11. 2023, 18. 12. 2023 a 27. 12. 2023 
 
Výsledky kontrol zřízených organizací 
Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, Chrudimská 77, 582 63 Ždírec 
nad Doubravou, IČO 70909709 
Rozpočet na rok 2023 a Podrobný položkový rozpočet na rok 2023 schválen radou města 
dne 29. 12. 2022, zveřejněno na internetových stránkách města dne 29. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023  
Závazné ukazatele - neinvestiční příspěvek pro rok 2023 schválen radou města dne  
29. 12. 2022 ve výši 4 729 800 Kč, snížení o 300 000 Kč z důvodu nižších výdajů na energie 
schváleno radou města dne 18. 12. 2023 a sděleno dne 18. 12. 2023  
Bankovní výpis - předložen ke dni 31. 12. 2023 k běžnému účtu (Česká spořitelna, a.s.) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 1 až 969) 
Faktura  
- č. 731010551 ze dne 21. 2. 2023 (KDF č. 156) dodavatel Bitfood Czech Republic s.r.o.  
IČO 28234642 Kč na částku 24 149,18 Kč vč. DPH za mrazničku pultovou a otvírák stolní  
na konzervy, uhrazena dne 7. 3. 2023 výpis č. 44 (ČS), mraznička pultová zaúčtována  
na účet 558 (028) v pořizovací ceně 18 168 Kč (inv. č. E00096) a otvírák stolní na konzervy 
zaúčtován na účet 501 (902) v pořizovací ceně 1 790 Kč (inv. č. 600422) 
- č. 2311003400 ze dne 6. 3. 2023 (KDF č. 171) dodavatel VEMEX Energie a.s.  
IČO 28903765 Kč na částku 42 452 Kč vč. DPH za dodávku energie, uhrazena dne  
31. 3. 2023 výpis č. 61 (ČS) zaúčtováno na účet 502 
- č. 231005583 ze dne 28. 4. 2023 (KDF č. 302) dodavatel PAPERA s.r.o. IČO 25945653  
na částku 33 393,33 Kč vč. DPH za papírnické zboží, uhrazena dne 4. 5. 2023 výpis č. 81 
(ČS), zaúčtováno na účet 501 
- č. 230100125 ze dne 15. 5. 2023 (KDF č. 368) dodavatel Sportoviště města Hlinska s.r.o. 
IČO 01844300 na částku 26 600 Kč vč. DPH za plavecký výcvik žáků 4. tříd (provozní 
náklady), uhrazena dne 26. 5. 2023 výpis č. 96 (ČS), zaúčtováno na účet 518 
- č. 2330101061 ze dne 31. 5. 2023 (KDF č. 401) dodavatel TeS, spol. s r.o. Chotěboř  
IČO 60934395 na částku 72 959,37 Kč vč. DPH za opravu vybavení školní jídelny, uhrazena 
dne 2. 6. 2023 výpis č. 100, zaúčtováno na účet 511 
- č. 2023000151 ze dne 1. 7. 2023 (KDF č. 533) dodavatel František Novák IČO 63566168 
na částku 61 266 Kč vč. DPH za hrnce, kastroly, police, talíře, uhrazena dne 31. 7. 2023 
výpis č. 134, zaúčtováno na účet 558 (028) částka 8 568,09 Kč, na účet 501 (902) částka  
31 504,68 Kč, na účet 501 částka 10 560,15 Kč a na účet 343 částka 10 632,91 Kč  
- č. SF223355 ze dne 25. 10. 2023 (KDF č. 769) dodavatel NÁBYTEK HONZA s.r.o.  
IČO 27198821 na částku 64 430 Kč vč. DPH za nábytek, uhrazena dne 31. 10. 2023 výpis  
č. 196, zaúčtováno na účet 558 (028) inv. č. M00121 až M00125  
- č. FVS-2023-01-018848 ze dne 31. 10. 2023 (KDF č. 818) dodavatel Vodovody  
a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČO 70909709, doplatek za vodné, stočné ve výši  
126 600 Kč, uhrazena dne 13. 11. 2023 výpis č. 203 ČS), zaúčtováno na účet 502 


		2024-03-27T15:23:54+0000


		2024-03-27T15:26:25+0000


		2024-03-27T15:40:51+0000


		2024-03-28T06:09:08+0000


		2024-03-28T07:17:46+0000




